
28841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 161 del 21-10-2010

- di confermare che i nuovi piani aziendali saranno
sottoposti alla verifica di ricevibilità e valutati
dalla stessa Commissione con le modalità stabi-
lite al punto 9 del Bando e per le stesse sarà for-
mulata una ulteriore graduatoria, in aggiunta alle
precedenti due graduatorie trimestrali; in caso di
ulteriore irricevibilità del Piano Aziendale o di
non ammissibilità agli aiuti non potrà essere pre-
sentato altro Piano Aziendale; 

- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio “Sviluppo
filiere agroalimentari” a provvedere all’invio di
copia del presente atto:
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art.6 lett. g) della
L.R.13/94;

- al Ministero per le Politiche Agricole Alimen-
tari e Forestali - Direzione Generale dello Svi-
luppo Rurale, delle Infrastrutture e dei Servizi;

- all’AGEA - Ufficio Sviluppo Rurale;
- a InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione nel

sito www.pma.regione.puglia.it.

- di autorizzare l’affissione dell’estratto del pre-
sente atto nell’albo del Servizio Agricoltura, nel
rispetto della normativa vigente;

- di dare atto che il presente atto è immediatamente
esecutivo.

Il presente atto, è composto da n. 4 facciate vidi-
mate e timbrate ed è redatto in unico originale che
sarà conservato agli atti del Servizio Agricoltura
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una
copia conforme all’originale sarà trasmessa al
Segretariato Generale della Giunta Regionale.
Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroa-
limentari e copia all’Ufficio proponente. Non sarà
inviata copia all’Area Programmazione e Finanza -
Servizio Bilancio e Ragioneria, non essendovi
adempimenti di competenza dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel-
l’Albo istituito presso il Servizio Agricoltura.

Il Dirigente ad interim 
del Servizio Agricoltura 

dott. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE
MATERIALI PER LO SVILUPPO 29 aprile 2010,
n. 79

Regolamento regionale 10 febbraio 2010, n. 10
“Regolamento per la certificazione energetica
degli edifici ai sensi del D.Lgs. 19 agosto 2005 n.
192” - Accreditamento Certificatori Energetici
degli Edifici Regione Puglia. Accreditamento
certificatori energetici.

Il giorno 29/04/2010, in Bari, nella sede del Ser-
vizio;

Premesso che:
- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997

n. 7;
- Vista la Deliberazione della Giunta regionale

3261 del 28 luglio 1998;
- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
- Visto il Regolamento regionale 10 febbraio 2010,

n. 10 “Regolamento per la certificazione energe-
tica degli edifici ai sensi del D.Lgs.19 agosto
2005 n. 192”

Considerato che:
- il Regolamento all’articolo 8 stabilisce che sono

accreditati per l’attività di certificazione energe-
tica e riconosciuti come soggetti certificatori i
tecnici abilitati all’esercizio della professione e
iscritti ai relativi Ordini o Collegi professionali,
ovvero i tecnici che esplicano, nell’ambito delle
amministrazioni pubbliche o delle società private
di appartenenza, le funzioni di energy manager;

- in alternativa, al fine di conseguire l’accredita-
mento, i tecnici devono aver frequentato specifici
corsi di formazione per certificatori energetici
degli edifici con superamento di esame finale;

- il Regolamento all’art. 10 stabilisce che con atto
dirigenziale, il Servizio è competente per la tenuta
dell’Elenco regionale dei certificatori energetici
così come definito al precedente articolo 9. Spetta
al Servizio determinare l’importo dei diritti di
segreteria ed istruttoria per l’iscrizione ed il man-
tenimento della stessa nell’Elenco;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1009
del 13 aprile 2010 ha indicato i principi per l’ar-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 161 del 21-10-2010

monizzazione con la Certificazione di sostenibi-
lità ambientale e fornito le linee guida di prima
applicazione del Regolamento Regionale n.
10/2010 

- RILEVATO CHE con Determinazione del Diri-
gente del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture
materiali per lo sviluppo n. 60 del 9 aprile 2010 è
stato disposto, tra l’altro, che La richiesta di iscri-
zione nell’Elenco regionale dei certificatori ener-
getici è proposta esclusivamente in via telematica
tramite apposita sezione denominata “La certifi-
cazione energetica” del sito 
www.sistema.puglia.it; 

Tenuto conto che:
il procedimento di valutazione delle domande

pervenute presso questo servizio si è svolto in
conformità alle linee guida contenute nella Delibera
di Giunta Regionale n. 1009/2010;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI:

Il presente provvedimento non comporta adem-
pimento contabile atteso che trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dal regolamento regionale
n. 10 del 2010.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- Visto il Regolamento regionale 10 febbraio 2010,
n. 10 “Regolamento per la certificazione energe-
tica degli edifici ai sensi del D.Lgs.19 agosto
2005 n. 192”

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa formanti
parte integrante del presente provvedimento si

dispone l’iscrizione all’elenco regionale dei certifi-
catori energetici della Regione Puglia dei tecnici
sottoelencati, ai sensi del R.R. 10 febbraio 2010, n.
1047 e successive modifiche e integrazioni,
secondo il numero progressivo di seguito riportato: 

_________________________
1 CHIRICO VITA_________________________
2 COLUCCI ANGELO_________________________
3 LOPEZ ENRICA_________________________
4 BIBBO’ TIZIANO_________________________
5 CAPONE ANTONIO_________________________
6 CARADONNA IOLANDA_________________________
7 PERRINI ANGELO DOMENICO_________________________
8 BIANCO STEFANO_________________________
9 ACQUAVIVA GIUSEPPE_________________________
10 CAPORALE TOMMASO_________________________
11 ZACCARO COSIMO DAMIANO_________________________
12 RICCHIUTI MARIAGRAZIA_________________________
13 BONVINO GIUSEPPE_________________________
14 VOZZA GIUSEPPE_________________________
15 MINENNA ANTONIO_________________________
16 RUSSO FRANCESCO_________________________

Il presente provvedimento è pubblicato sul
B.U.R.P., sul portale www.sistema.puglia.it ed
affisso all’Albo Pretorio;

Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adot-
tato in unico originale;

di far pubblicare il presente provvedimento sul
BURP;

di inviare copia conforme del presente atto alla
Segreteria della Giunta regionale;

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente del Servizio
Davide F. Pellegrino

_________________________

28842


